函 経 商

令和４年(2022年)１０月２５日

 経済建設常任委員会委員 各位

                       経 済 部 長

   参考資料の配付について

 このことについて，このたび発行する函館市プレミアム付商品券の購

入方法等を別紙のとおりご報告いたします。

記

〇 配付資料

  函館市プレミアム付商品券の購入方法等について

（商業振興課）

函館市プレミアム付商品券の購入方法等について

１ 購入方法

（１）市民向け

申 込 期 間 令和４年(2022年)１１月１日(火)から１１月１４日(月)まで（事前申込制）

対 象 者 平成１６年(2004年)４月１日以前に生まれた函館市民

申 込 方 法

ア 専用ウェブサイト（市公式ＬＩＮＥからも申込み可能）

イ 申込はがき

・専用ウェブサイトまたは申込はがきを問わず，申込みできるのは１人１回

まで

・申込はがきは，市広報紙（市政はこだて１１月号）に折込み，各戸配付す

るとともに申込期間中（１１月１日（火）～１１月１４日（月））は本庁

舎・各支所にも設置

購 入上限 数 １人５セット以内

購入引換券
申込者に購入引換券を送付

・発行数を超える申込みがあった場合は抽選による

販 売 期 間  令和４年(2022年)１２月１６日(金)から１２月２５日(日)まで

販 売 所

キラリス函館，丸井今井函館店，テーオーデパート，スーパーアークス港町

店（ポールスター内），イオン湯川店，ビッグハウスアドマーニ，マックス

バリュ石川店，函館東商工会（本所）

（２）宿泊者向け

対 象 者 販売所の指定を受けたホテル・旅館等の宿泊者

購 入 方 法 宿泊先のホテル・旅館等で購入

購 入上限 数 １人１セット

販 売 期 間
令和４年(2022年)１２月１６日(金)から

※なくなり次第終了

販 売 所
募集中（１０月２８日（金）締切）

※販売所は決定後に専用ウェブサイトにおいて公開

２ 取扱事業所

募 集 期 間

随時募集中

※商品券の購入者に配付するチラシへの掲載を希望する場合は１０月２８日

(金)までに申込みが必要

※現在登録中の取扱事業所は継続予定

募集対象者

（取扱事業所の資格）

・函館市内にある小売業，飲食業，各種サービス業等の店舗を営む事業者等

・新型コロナウイルス感染症の予防対策を講じていること